СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от___24.12.2024 г.  №36
    с. Петропавловка

Об установлении доли видов расходов, входящих в состав репрезентативной системы расходных обязательств сельских поселений Петропавловского муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с приложением № 6 закона Воронежской области от 17.11.2005 года № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области, Совет народных депутатов Петропавловского муниципального района Воронежской области решил:
1. Установить доли видов расходов, входящих в репрезентативную систему расходных обязательств сельских поселений Петропавловского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Петропавловского муниципального района от 24.12.2021 г. № 31.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании «Петропавловский муниципальный вестник».

Глава Петропавловского
муниципального  района                                                                 С.И.Хромых
  Приложение
 к  решению Совета народных депутатов

       Петропавловского муниципального района
     от     24.12.2024 г.   №36

Доли видов расходов, входящих в репрезентативную систему расходных обязательств сельских поселений Петропавловского муниципального района Воронежской области
    0,255 – доля расходов на формирование, утверждение, исполнение бюджета   поселения, контроль за исполнением данного бюджета в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений муниципального района
    0,158 - доля   расходов  на дорожную деятельность в отношении автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах населенных пунктов  поселения,  а  также  осуществление  иных  полномочий  в области   использования   автомобильных  дорог  и   осуществления дорожной   деятельности   в   соответствии  с законодательством  Российской   Федерации,  создание  условий   для   предоставления транспортных   услуг   населению   и   организацию  транспортного обслуживания   населения   в   границах   поселения   в   составе репрезентативной  системы  расходных  обязательств всех поселений муниципального района;

   0,051 - доля  расходов  на  создание  условий для организации досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций культуры     в составе репрезентативной системы расходных обязательств  всех поселений муниципаль-ного района;

    0,002 - доля  расходов  на  обеспечение  условий для развития на    территории  поселения  физической  культуры   и   массового спорта, организацию   проведения   официальных    физкультурно-оздоровительных  и  спортивных  мероприятий  поселения  в составе репрезентативной  системы  расходных  обязательств  всех поселений муниципального района;

   0,149 - доля расходов на организацию благоустройства и озеленения территории поселения в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений муниципального района;

     0,385 - доля  расходов   на   решение  иных вопросов местного значения поселения  в  составе репрезентативной системы расходных обязательств  всех поселений муниципального района.